
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Servizi alla Persona e Sviluppo  Organizzativo 

n.° 0000256 /SC del 23/03/2020 Allegati n. 0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Biagio Bruccoleri         AT2020025600000 

Autore: Calia Pietro - Servizi Socio-Educativi - 02  91004.267 - ufficioscuola 

(Classificazione: tit.___7___ cl.___2__ fascicolo____1______ anno___2020______) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

 
 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Socio-Educativi / Tel. 02 91004.267 / e-mail: ufficioscuola@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: SOSPENSIONE PROCEDURA DI GARA - APPALTO DEI SERVIZI PRIMA 
INFANZIA ANNI SCOLASTICI 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 – CIG 
81953508C2 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrattare n. 96/2020, avente per oggetto l’indizione 
della gara per l’affidamento dei SERVIZI PRIMA INFANZIA a.s. 2020/2021 – 2021/2022 – 
2022/2020. La gara è stata prevista su piattaforma Sintel, mediante procedura aperta, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (CIG n. 81953508C2), per un importo 
complessivo di € 3.349.850,00;  
DATO ATTO CHE: 

• alle ore 12.00 del giorno  20/03/2020 si è chiuso il termine per la presentazione delle offerte e 
risultano pervenute tramite piattaforma Sintel n. 9 Offerte; 

• la prima seduta pubblica della presente procedura selettiva, con la verifica dei requisiti di 
ammissione dei concorrenti che hanno presentato l’offerta, è stabilita alle ore 9.00  del 
26/03/2020; 

RISCONTRATA, nel contempo, la crescente allerta sanitaria per il diffondersi dell’epidemia da 
COVID-19 e richiamati i conseguenti provvedimenti, sempre più restrittivi, in ordine alle misure da 
assumere per il contenimento del contagio, anche con riguardo allo svolgimento delle attività 
lavorative, adottati – rispettivamente - dal Governo e dalla Regione Lombardia; 

RICHIAMATI, in particolare - da ultimo - l’Ordinanza del Ministero della Salute del 22 marzo 2020 
(GURI - Serie Generale n. 75 del 22 marzo 2020), il DPCM del 22 marzo 2020 (GURI – Serie 
Generale n. 76 del 22 marzo 2020) e, soprattutto, l’Ordinanza del Presidente della Regione 
Lombardia, n. 514, del 21 marzo 2020, e la successiva – ad integrazione – n. 515 del 22 marzo 
2020, in ragione delle quali viene disposta la sospensione delle attività lavorative, anche con 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     0000256 /SC del 23/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Socio-Educativi / Tel. 02 91004.267 / e-mail: ufficioscuola@comune.paderno-dugnano.mi.it 

riferimento ai pubblici uffici, garantendo la sola erogazione dei servizi essenziali, sino alla data del 
15 aprile 2020, salvo ulteriori proroghe; 

EVIDENZIATO CHE tali disposizioni non rendono possibile – al momento - proseguire la presente 
procedura di gara; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di sospendere la procedura in corso, differendo la prima 
seduta pubblica a successiva data di rinvio, che - in relazione all’andamento della grave situazione 
sanitaria in atto e alle connesse disposizioni di legge – sarà successivamente comunicata, con 
congruo ed idoneo anticipo, a tutti coloro che hanno presentato offerta, nonché mediante avviso 
pubblico sul sito istituzionale del Comune di Paderno Dugnano, nell’apposita sezione “Bandi e 
Gare”; 
DATO ATTO CHE le offerte, telematicamente presentate, resteranno – nel frattempo - 
debitamente custodite, secondo i sistemi di sicurezza, trasparenza e tracciabilità garantiti dalla 
piattaforma Sintel, non procedendosi ad alcuna ulteriore attività; 
DATO ATTO CHE non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 
degli artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 
di Paderno Dugnano;  

RITENUTO, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1) Di sospendere, per le ragione chiarite in premessa, la procedura di gara in corso per 
l’affidamento dei SERVIZI PRIMA INFANZIA a.s. 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2020 - CIG 
81953508C2; 

2) Di differire, conseguentemente, la prima seduta di gara - prevista per il giorno 26 marzo 2020 - 
a successiva data da definirsi, in relazione all’andamento della grave situazione sanitaria in 
corso; 

3) Di prevedere sin d’ora che la ripresa della gara - mediante fissazione di nuova data per la 
prima seduta -  sarà comunicata con congruo ed idoneo anticipo a tutti i concorrenti, rendendo 
nota detta ripresa anche sul sito istituzionale del Comune di Paderno Dugnano, nell’apposita 
sezione “Bandi di gara e contratti”, con avviso pubblico; 

4) Di comunicare la presente sospensione di gara a tutti i concorrenti, pubblicando, altresì, 
apposito avviso sul sito istituzionale del Comune di Paderno Dugnano, sezione “Bandi di gara 
e contratti”. 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 

Allegati alla presente determinazione: 

1)  

PADERNO DUGNANO, 23/03/2020 

Il direttore  
Biagio Bruccoleri 


